

## **Ocena dorobku i dysertacji habilitacyjnej dr med. Wojciecha Wołyńca w związku z ubieganiem się o stopień doktora habilitowanego**

Jako recenzent powołany przez Radę Nauk Medycznych Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego stwierdzam, co następuje:

Recenzję sporządziłem w oparciu o zapisy Ustawy o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 Dz.U. z dnia 30 sierpnia 2018 poz.1668.

Dr med. Wojciech Wołyńiec jest absolwentem Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Gdańsku (obecnie Gdański Uniwersytet Medyczny) z 1997 roku.

W latach 2000-2012 zatrudniony był na stanowiskach kolejno młodszego asystenta, asystenta, a następnie adiunkta w Klinice Nefrologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego, Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Od 2013 roku pracuje jako adiunkt w Klinice Chorób Zawodowych, Metabolicznych i Wewnętrznych Instytutu Medycyny Tropikalnej w Gdyni, Gdański Uniwersytet Medyczny.

Od 2017 roku kieruje Oddziałem Nefrologii Szpitala Morskiego w Gdyni.

Jest specjalistą z zakresu chorób wewnętrznych od 2004 roku i specjalistą z zakresu nefrologii od 2008 roku.

W 2007 roku uzyskał stopień doktora nauk medycznych nadany przez Radę Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Gdańsku.

### **Dorobek naukowy**

Dorobek naukowy kandydata jest nie niezwykle bogaty. Obejmuje 58 publikacji, składa się nań:

- 30 publikacji w czasopismach z Listy Filadelfijskiej w tym 20 artykułów pełno tekstowych, 3 opisów przypadków, 3 prace poglądowe i 4 listy do redakcji.
- 28 publikacji w czasopismach bez Impact Factor w tym 4 artykuły pełno tekstowe, 9 opisów przypadków, 14 prac poglądowych i 1 list do redakcji.

Dorobek uzupełnia współautorstwo 14 podręczników i 69 komunikatów zjazdowych ( w tym 25 zagranicznych).

Łączny Impact Factor dorobku Kandydata wynosi 90,365 (579 punktów KBN/MNiSW), bez pracy wielośrodkowej 52,954. Prace Kandydata były cytowane 134 razy wg bazy Scopus i 109 razy wg Web of Science Core Collection, Indeks Hirscha odpowiednio 7 i 6.

Tematyka prac dr Wołyńca koncentruje się na zagadnieniach nefrologii klinicznej i eksperymentalnej w tym transplantologii, czynności nerek po wysiłku fizycznym jak również chorób tropikalnych.

### **Osiągnięcie naukowe (dysertacja habilitacyjna)**

W swoim dorobku dr Wojciech Wołyniec wskazał 8 publikacji dotyczących wykładników uszkodzenia nerek i funkcji cewek nerkowych w trakcie i po wysiłku fizycznym. 7 z nich ukazało się w czasopismach z Listy Filadelfijskiej. Łączny Impact Factor osiągnięcia naukowego wynosi 14,247 (342 punkty KBN/MNiSW).

Oceniając dorobek naukowy stwierdzam, iż jest on niezwykle bogaty, oryginalny, skoncentrowany na zagadnieniach dotyczących nefrologii.

Na podkreślenie zasługuje fakt, iż przeważająca większość jego prac oryginalnych ukazała się w czasopismach z Impact Factor. Wskaźniki bibliometryczne jednoznacznie dokumentują nowatorstwo prac i co za tym idzie wkład Kandydata w rozwój dziedziny naukowej, którą się zajmuje.

Zarówno dysertacja habilitacyjna jak i pozostały dorobek spełniają z naddatkiem ustawowe kryteria stawiane przed Kandydatami do stopnia naukowego doktora habilitowanego.

W ramach działalności naukowej Kandydat współpracował z licznymi jednostkami macierzystej uczelni, a także z Akademią Wychowania Fizycznego i Instytutem Sportu – Państwowym Instytutem Badawczym, Warszawskim Uniwersytetem Medycznym oraz ośrodkami naukowymi w Niemczech i Norwegii. Współpraca z każdym z tych ośrodków zaowocowała wartościowymi publikacjami.

### **Działalność dydaktyczna**

Kandydat prowadzi zajęcia ze studentami Wydziału Lekarskiego i English Division macierzystego Uniwersytetu.

Opiekował się Kołem Naukowym STU przy Klinice Nefrologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych. Był opiekunem IV roku Wydziału Lekarskiego Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, za co otrzymał nagrodę Rektora. Prowadził nauczanie w ramach staży podyplomowych i specjalizacyjnych. Był Kierownikiem specjalizacji z zakresu chorób wewnętrznych 1 lekarza.

Wykładał na sympozjach Towarzystw Naukowych.

Zorganizował cykl wykładów na temat wysiłku fizycznego dla biegaczy amatorów i studentów Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu oraz Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego we współpracy z Akademią Wychowania Fizycznego i Sportu.

Zorganizował zebranie naukowo-szkoleniowe na temat służby Asysty Telemedycznej we współpracy z Norwegian Centre for Maritime Medicine w Bergen.

## **Podsumowanie**

Dr n. med. Wojciech Wołyniec jest w pełni ukształtowanym naukowcem. Zgromadził znaczący dorobek naukowy. Zarówno dysertacja habilitacyjna, jak i pozostały dorobek spełniają z naddatkiem kryteria stawiane przed kandydatem do stopnia doktora habilitowanego. Spełnia również drugie kryterium ustawowe jakim jest współpraca naukowa z innymi ośrodkami. W przypadku Kandydata były to ośrodki zarówno krajowe jak i zagraniczne, zaś współpraca owocowała wartościowymi publikacjami. Ma liczne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i organizacyjnej.

W związku z powyższym wnoszę do wysokiej Rady Nauk Medycznych Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego o dopuszczenie dr med. Wojciecha Wołyńca do dalszych etapów postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowia w dyscyplinie nauki medyczne.

Równocześnie biorąc pod uwagę znaczący dorobek naukowy, rzadko przeze mnie spotykany w postępowaniach habilitacyjnych i owocną współpracę międzynarodową, wnoszę o wyróżnienie.

Zabrze 25.11.2020

Prof. dr hab. n. med. Krzysztof Strojek